
ě&ěéééééééééééé$ I
Z českých vlastí Lumír Rye

r"1

Ztmřtli dítko oiilo při pohřbu
Z Cítolib u Loun ic oznamuje: Z

1'rará IMA sainolltiiá 10 rkA ínr4 '

i plné kvarty MM
:i ollony v soudku neb v láhvích í)f)

" " " 41
41 1550

Veškeré dopravní výlohy aŽ k Vírn

platíme Mmí

1'ardubicka pfíila rodina Cypríanů
na chmel na Lounskua dostala se

%l do obce Hrloha kdež poiky
Mlkktouto JI pfíatreil u mlynáře p

Sochoři v o atredu 33 irpna

byla poslancům od nichž očekává
se zakročení ti příslušných in'
stancí

Skoro celá obec lehla popelem —

Chudá Čcaká víska Ti v okre
ním hejtmanství Čáslavkém a v

soudním okresu haberskérn ležící

nížena byla v pondčlí 28 srpna
pustým požárem jemuž lehlo v

obci popelem již 23 budov Požár

vypukl vo 4 hodiny odpoledne v

domácnosti majitelky obchodu su

smlfieným 'zbožím liánové Do

tkové stavení její nenadále un

vzflalo a za neplných deset minut

schválil požár celou řadu domů
K ohni doHtfavily se hasičské sbory
ze sousedních vzdálenějších i

MÍŽtícb obcí jako z Kamena

Sedlctína Mifiátok atd celkem

23 sbory jež hasičské práce ko

naly po dobu plných dvou hodin

Majitel kupeckého závodu Vrba

vyhořel úploě a majetek jeho
záležející z domku a ze zánob

kupeckého zboží atal ae úplně
obětí rozzuřených živlů Nelťasť

zašleme 1 objednávkou 5

lonú kořalky vína mb liltlrnnarodila se Cyprianové dvojčataz mm ZDARMA

WfjnSS?} JEDEN CALLONnichž viak jedno druhý den ze lobrébo vína(vyjma pívs a lího)
mřelo Cypriaaová oznámila úmri

zdejSímu lékaři V pátek pFilli
opČt a idčlila mu že i druhé dítfi

zemřelo Na aobotu byl ustanoven

pobřeh při nčmž položeny obe itMwir''
dCliké mrtvoly do společné rak

vičky l'ří výkropu na zdej&fm J(llí folii efirbednrl (Umínaml 10 Hp Hl

mSoJlUli H!OiiiiliiiNilhřbitovi zailechl náhle P Svo

boda zvíáítní zvuk jož podoba
se dčtskému hlasu a přicházel jak

ledne sám se oJcbril na komisař
atví kdež učinil prohlášení Že ne-

chtěl Greipla ani choť svoji za-

střelit! nýbrž pouťe polekali
Ježto úřady karlovské žádaly jeho
zatčení pro pokus vra Idy byl do-

praven k zemskému soudu

IfrotnA rodinní tragedie odehrála
sc v sobotu dne 19 srpna v obci
Oíatzií blíže Lipska Když tamní
zámečník Kauschcnbach ae na
vrátil odpoledne do svého bytu
nalezl dvéře uzavřenéa když tyto
násilně otevřeny byly naskytl se

mu hrůzný obrsz Ve světnici

nalezl a5letousvou ženu obéfienou
a blízko ní visel její milence 19

roků starý sklepník IJergentr V

druhé pak světnici ležely dvě děti

Kauschenbacbovy mrtvy a třetí
dítě bylo amrtclně ranami z revol
veru a nožem raněno a záhy také
zemřelo Zena zámečníkova za

nechala avému manželi dopis v

nčmž sděluje mu že její milenec
a také ona nemohli již snáKctí

život ježto nechtěla zde zanechali
avé děti lé ae rozhodla zbavit! je
Života Na konec Žádá pak aby po-

hřbena bylaspolečněse svými dětmi
v jednom hrobu Nebohý manžel

byl touto děsnou lrgcdií tím více

zdrcen ježto neměl ani potuchy o

nevěře avé ženy a o tom že by
měla milostný poměr s mladým

sklepníkem
Pobodal st a podřeial v táchvatu

choromyslnosti — Všeobecně jest

urine rozeznal z dčtské rakvičky
1'roto přerufiil výkrop a nařídí niku — jak tvrdl — shořela prý i l

hrobníkovi aby rakvičku otevřel
III' MIHU MLzo ai představili ú!as přitom

uuiuvuni um ve vyti
5000 korun Kromě toho poško-

zeny byly požárem budovy velkonýcb když rakev byla otevřena 11 II
statku knížete Salma Na Štěstíjedno deckonalapavři se vzduchu

jalo ae pronikavě plakali Ihned
zůstaly budovy v nichž uloženy
byly značné zásoby ledku (asi 50byla mrtvola druhého dítčte která

Kdykoliv pítíebiij#f fcoAíř k

lifbii aneb k vyjfMe ilJ"iJcJt a

jej v fioJvÉlÁÍ pfijeovifi kaní a pnwtH

ťulaco SlabloH
( Jl( KI10IIIOV imJ

roh 17 ti Ditvctiport ul

KuHry Jmou vliřívífiy frl
možno v nldi pwlnlkíMill I dMÍ f
lot Povozy možno ul tJtdoUl t5

telefonicky tYAt HW 2d

spočívala na olílém odstrančoaa centů) na velkostatku požárem
a déčko dáno v opatrování Na to

bylo i druhé díté znovu ohledáno
uRetřeny Kdyby bývaly chytly
mohla Tis postihnout! katastrofa

která mohla býti jednou z nej- -a když ae zjistilo že jct skuteční

hroznějších Již dnes porovnává
mrtvo pohřbeno Případ vzbudí
v celé krajině' vzrušení se požár obce tisské pokud

nešťastných rozsahů ae týčeKrvavé drama lárlivotti odehrálo
ae dne 20 arpna v Liberci O požárem krucemburským Kromě

již jmenovaných byli Živlem jeřtiudálosti té sděluje te nám z Li
postiženi rolník Stejskal jehož

Česká nemocnice v Crete Neb
Dokomilo ftMcřiý ÚhIm k lcní tíccli nriuvi í

ri iiujlwplílio iitotltifil-Hmiitx- uil jioii pml pit] tmkfťti (iHhIíovaMhIí

Zvliifitní pozornost o vřiujo UMiA yfaih žoi- -

bérce ZdejU zámečnický mistr
majetek rovněž do základů vyhoa obchodník se starým železem

Joseí Scholer zabil svou bývalou
řcl a Císař Ostatních valně

poškozených nebo ožebračenýchhospodyni a milenku 47letou ikycii notnoci rakoviny a nemoci pramen
Annu Scbwarzbachovu Schwarz

známo že choromyslní jeví k tě-

lesné bolesti zvláštní necitnost a

že při sebevražedných pokusech
vymýřlí si zrovna přlBerné způso-

by Mimo různá zkomolení za

Kdo nmifiXa iiin pfljnt niti v lnlťlcdi ifim!M('b l Unt$iH ijíIIII til mHtil N
sousedů jest řada nepřehledná
Smutnou událostí při tom jest že yiíinipm wmrinipa oii(tPi i

irn intiiriiu vhu vAin ritu Miri ium um iiia iiMfiiin ir i a mu v &n xyftififi
většina vyhořelých není vůbec Lrrul fimlíá nnuimiiiW' v Aronrice1 010 juni a nsariuuai jhou jiiciits a inrijn wmitiu

tulí ixo iIi)Wát mnoha ily iftvlulteiiimi
pojištěna Celkem jen asi za O podrobnoHtl rIM mi íldltulm 1)11 KAIlKb II HUIU l it CrH Kuli

bachová odešla před čaacm od

'Scholera jeož od té doby sžírán

byl žárlivostí V úterý zasel do

bytu Schwarzbachové a vypálil na
ni z revolveru nčkolík ran jimiž

80000 K majetku jest hroženo
znamenaly na př v poslední době
lékařské publikace Žo si jistý
choromysioý rozříil úplně břicho
a vlastní rukou si roztrhal střevazaaažena byla hospodyni do prsou

pojištěním Značná čásť obyva
tHstva připravena jest o přístřeší
lidé běhají obcí jako smyslů zba
ven i zoufale lomí rukama a nafí

kají —Mnohému zbyl jenom šat a

zad krku Kány byly tak těžké HOTEL PRAGUE
ČESK HOSTINEC

o mhta Prahy

jevě při tom ncjvětSÍ chladnout —

Jiný zase zmocnil ae břitvy a sle Schwarzbachová klesla mtva k

zemi Scholer odebral se k soudu nejvetsím klidem ai rozfezarnoby
přikrývka hlavy— o vše ostatníkdel udal že byl trápen nesmírnou od patního kloubu až na stehna

způsobiv si asi Co hlubokých řezžárlivostí která jej svedla k dčs-nérn- a

činu "Chtftla býti Šťastná a

na rohu 13 a William ul Omaha

Člutd a poliodlnfi zaHcné pokoje pro cestující Jakož I výborná ImUi
strava a vzoraá obsluha Vliostlnel obdržíto rýtocný HTOÍtZÚV L%Ulí

neJlopSÍ druhy vín a lllíírfi a noJJornncJSÍ doutníky
Krnjund vfl(!to 11 do Omaliy návštěvou ubytujte v ÍíoMů Pinbft a

uíiclllii) nulunom ponř ulo zburlto o I líoUkfch ttuttitU 8

ných ran až na kost kterémuž po
ranění ovsem podlehl — Podobnýjiným" koučtl svou řeč Scholer

případ udál se v Kobyhsích v do

připravil jej nenasytný jícen po-

žáru Při té příležitosti jest v celé
obci odsuzováno jednání přísluš-

ných ářadů kteréž daly v posled
ní době k tomu povolení aby v

obci pořízeny byly nové budovy
kryté došky Ze všech domů

lehly popelem skorém tři čtvrtiny

"a mne každodenně tím tu pí ti

což isem nesnesl" — Schwarz mácnosti Coletého nádenníka Ant
1(LA1S14 OpM7onkman&žf(dá VIN( 1 DOIIItOVMí f

mmmmimmmmummmmmmwĚimmiM Hiawimriiwi mi&mimisabachová narodila ae v české Lípě
a byla po druhé provdána ale

Rokosa Domácí lidé na něm

pozorovali že se stává trudnomy- -

rozvedena Vrah je ženat ale ae siným a že ztrácí zájem pro v8e-che- n

okolní život a proto ho dle počtu jenom staré Školníženou nežije Známost Scholerova I & Sou CoFfiokbedlivě střehli aby si snad neublí
žil Nedohlídali se ho viak Sotva

se Schwarzbachovou vznikla te

prve před rokem

Vraiedr) útok idrlivého tnanlela ho ponechali chvíli o samotě a

V sobotu dne 19 srpna odehrála
odefili za svou prací pokusil se

starý Kokos o samovraždu Ku

stavení kryté taškami z nebezpe-
čí zkázy vyvázlo Obrovskou
nevoli vzbudilo při ohni chování
se jednotlivých sborů hasičských
na něž všeobecně bylo hlasitě

reptáno Nelze při tom popfíti
že jednotlivé ochranné sbory jako
z Kamenu nebo sbory místní vy-

konaly zcela řádně svou povin

ae na ulici v Karlových Varech

rVelJcoobchodnícf a iraportéříT

NAMnM'Ifinnjri h Klrsclit Hr Frlck 4trbH

rM 541S— 1001 Fanin' ul Onuiha

scéna která způsobila v celém chyňským nožem ae pobodal
ranami na břifie na

hrudníku a na obličeji a na konec
městě velké vzruícní Majitel ob

chodu a kouzelnými předměty ve
si ještě podřízl hrdlo aniž by si

Vídni jiří Mayer jenž má v Kar
přeřízl cévy Jeho poranění jsoulových Varech filiálku vedenou
celkově těžká a byl proto doprachotí jeho Adélou obdržel mnoho

anonymních dopisů v nichž mu
vea do všeobecné nemocnice

nost Za to však sbory jiné
dostavivše se k místu ohně se

stříkačkami daly ae jen na chvíli

do hašení za to však v kritické

chvíli kdy požár nejvíce zuřil

zašly do hospody o ohefl se více

nestarajíce Přes vybídnutí s

vážné strany aby se neprodleně

život vojenský livot veselý —neznámí pisatelé odčlovali že choť
Pan Matěj lioČánek učitel v Se

PGMiNIKY
žulové n iiinunorovií

Frank Noviik

jeho udržuje milostný poměr

agentem Vilémem Greiplem bířově na Táborsku byl od svého

mládí stížen kýlou Ale přes tobtokerave v sobotu uoe 19 srpna
byl odveden a ač ave nemoci ae

nezbavil a přinesl o ní vysvědčení
sebrali a šli hasit prohlásili haši

či "Že se více s místa nehnou'
Potom dali se do pití ještě více 1

ráno dostal anonymní zprávu že

(ireipl odejel do Karlových Varů
i zavřel svůj obchod koupil si

revolver a patronami a odjel do

ékafů byl nucen dne 1 srpna
nastoupit! v Jindřichově Hradci v úterý ráno kdy ohefl stále ještě

I4I3-1- S SoUtlt St0miln m
(HMiiriit) Motolu 1'fKlnO

VolUý uklud krřtMiid ri('ii vurtifrliA Kuptt
li ptimutk v Oiiixii Cn tintíllii vpluti

vím vIcm ittil ďtti

vojenskému cvičení Vojenský zuřil ae dokonce Členové onoho
ékař nedbaje na vysvědčeni ob

aitta—
Čauských lékařů uznal jej k vo

enaké službě schopným Milý

hasičského sboru mezi sebou v

hospodské hádce servali Kovněž

odpor vzbudilo jednání jiného
hasičského sboru jenž postřeh-

nuv že hoří závod obchodníka

Vrby vlezl do sklepa kdo má

Vrba zásoby lihovin Odtamtim

učitel musil cvičiti pověstný "Ab

theiligmarsch" po celé čtyři hod i

ny Druhého dne s rána hlásil se

nemocným ale přes všechny

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
PtufUlfliiá piiMuvnl 1 pKritpUvvbiil dopravu

2 Betltimoro do Brómon
itmti iiivťh 4iiMÍruiiWř"h (KitUiviilťll iritilili ( M) ilnlUitmi Un kiiiNutituMl

('hiwI irťltiiltbclii Kufhttllanairr I rmikřuimirMinlliuwíít brmullíNrt

11 kiilutu llitltlmoro do llrcmcn otl $§00 nnlioru- -

bolesti ponechán byl bei lékařské jali ae hasiči vyvalovat! sudy a v

Karlových Var Doraziv tam jel

rychle k obchodu avé paní kterouž

vlak taut nezaslal Prodavačka

tnu sdělila jen Že pant odešla

Mayer odebral ae pak do bytu v

témie dotkě a když ani tam choť

avoji nenalezl odešel před krám a

v horečném rozčilení tu přecházel

1'ojfdaou okolo H hodiny přilil
(ireipl Mayer jej zastavil a po
krátké výměn slov vystřelil fla

nlho revolveru avšak nezasáhl

jej (ireipl dal ae na Aitk nsčtl
útočník spHhsI na nádraží kde

tastal jatí vUk prijlldřjícl časně

ráno v neděli do Vidně a odjel
Vt Vídal navltlvil Mayei svoje

rodiče majitel kavárny a odpo

rohlídky al do půl 5 hodiny lomočnl Že obsahem jednoho z

nich jest kořalka navrtali jej aby
1 t iiiil _# i

odpoledne třetího dne dopraven
ve vote III třídy do Prahy pak se o uoinneuce presveucui ruiy

TM irHf hiJ 'iw Jttm OUIn l tř Jm )tlit II k)ukdyž ul nemoc byla-- v pokročilém pak ijUtili ie je tam obyčejný
lili svalili opět sud do hlubin

sklepa Jednání jihol dosvukem

stadiu operován a operaci léto

také podlehl Že nedbalá správa

vojenská smiliU uadíjiiý lidský

11111 iv'r V"-()-
1 su'l j4Miit

A SCUUMACIIUU CO„ No 7 h tisy SI llaUlmuie Md

H CtAUSUNIUS kt CO ys lilotn StM Chlcana lil
Reh j)lrk A#utpl Ifitil

tvot Ir II mima vleclino pochy
budou jiné kroky odehrávali ie

bude ae vil llzoostí co nejdřívebování Záležitost latu referována


